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Svar på remiss av kunskapsstöd om läkemedelsassisterad 
behandling vid opioidberoende (LARO) 

Ärendebeskrivning 

I regeringens ANDT-strategi (Regeringens skrivelse 2015/16:86, En samlad strategi 
för alkohol-, narkotika-, dopnings-, och tobakspolitiken 2016-2020) är ett av målen 
att antalet kvinnor och män samt flickor och pojkar som dör och skadas av sitt eget 
eller andras bruk av alkohol, narkotika, dopningsmedel eller tobak ska minska. 
Läkemedelsassisterad behandling vid opioidberoende är en av de insatser som lyfts 
fram i strategin.  
 
Socialstyrelsen har fått regeringens uppdrag som avser insatser för att minska 
narkotikarelaterad dödlighet. Uppdraget innehåller fyra deluppdrag, varav ett 
handlar om att utveckla och ta fram ett kunskapsstöd för läkemedelsassisterad 
behandling vid opioidberoende. I uppdraget ingår att ge förslag på 
samverkansformer, brukarinflytande, samt att beakta köns- och åldersaspekter.  
 
Målet med kunskapsstödet är att det ska bidra till en god och likvärdig vård och 
omsorg för personer med opioidberoende. Kunskapsstödet vänder sig till de 
vårdgivare som bedriver läkemedelsassisterad behandling vid opioidberoende, samt 
den personal som arbetar inom dessa verksamheter. Kunskapsstödet riktar sig även 
till annan personal inom hälso- och sjukvård, både inom primärvård och 
specialistvård, socialtjänsten och andra aktörer som är involverade i vården av 
patienter i läkemedelsassisterad behandling vid opioidberoende.  
 
Kunskapsstödet bidrar till Sveriges arbete med att uppfylla mål 3 ”Hälsa och 
välbefinnande” i Agenda 2030: delmål 3.5 som innebär att insatserna för att 
förebygga och behandla drogmissbruk, inklusive narkotikamissbruk och skadligt 
alkoholmissbruk ska stärkas och delmål 3.4 att genom förebyggande insatser och 
behandling minska det antal människor som dör i förtid av icke smittsamma 
sjukdomar med en tredjedel samt främja psykisk hälsa och välbefinnande.  
 
Nu har Socialstyrelsen skickat ut en remissversion av kunskapsstödet till aktörer 
och personer som berörs av arbetet med läkemedelsassisterad behandling vid 
opioidberoende. En slutlig version publiceras i slutet av 2019.  
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Ett förslag till svar har tagits fram av läkemedelsenheten. 
Remissen ska vara besvarad den 27 september 2019. 
 

Regiondirektörens förslag 

Upprättat förslag på remiss av kunskapsstöd om läkemedelsassisterad behandling 
vid opioidberoende antas.  
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Chef 
Verksamhetsområde/Ledningsstab 

Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
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